



OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Șoldănești

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm „**Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023-lotul nr.3**” Cod CPV 45233141-9, pentru suma fără TVA de 836 711,49 lei (opt sute treizeci și șase mii șapte sute unsprezece lei ,49 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 167 342,30 lei (o sută șizeci și șapte mii trei sute patruzeci și doi lei , 30 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 4 (patru) luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 18.04.2023 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17.02.2023 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____=____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va constitui __5%__ (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: ____2 ani ____ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Anexa nr.7

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Consiliul Raional Șoldănești**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3w 'p1-MD-1674899444734 din 18.02.2023, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023-lotul nr.3”** noi ÎPS „Corsag” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 17.02.2023 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)



Anexa nr. 8

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: **Consiliul Raional Șoldănești**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **„Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023-lotul nr.3”** prin procedura de achiziție **Licitație deschisă** pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, , respectiv până la data de 18.04.2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 17.02.2023 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)

Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale-drumuri pietruite an.2023-lotul nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 004 053,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L200 G40-Vadul lui Rascov- Climautii de Jos-Cot				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3700	1 805,00 0,00	2 472,85 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,6800	94,50 0,00	1 292,75 0,00
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	13,6800	1 013,46 585,51	13 864,07 8 009,71
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	13,6800	6 557,70 320,31	89 709,30 4 381,84
		<i>Total</i>	lei			107 338,97
		Total L200 G40-Vadul lui Rascov- Climautii de Jos-Cot				107 338,97 12 391,55

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. L193 Soldanesti-Cobilea-R19				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3700	1 805,00 0,00	2 472,85 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,6800	94,50 0,00	1 292,75 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	13,6800	1 013,46 585,51	13 864,07 8 009,71
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,6800	6 669,70 320,31	91 241,46 4 381,84
		<i>Total</i>	lei			108 871,13
		Total L193 Soldanesti-Cobilea-R19 Inclusiv salariu				108 871,13 12 391,55
		3. L194 Dobrusa-Zahorna				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3600	1 805,00 0,00	2 454,80 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,6400	94,50 0,00	1 289,00 0,00
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	13,6400	1 013,46 585,51	13 823,53 7 986,29

1	2	3	4	5	6	7
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3	163,6800	577,68 67,98	94 555,10 11 126,31
		<i>Total</i>	lei			112 122,43
		Total L194 Dobrusa-Zahorna Inclusiv salariu				112 122,43 19 112,60
		4. L205 G41-Mateuti-Bosernita (Glinjeni)				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,4600	1 805,00 0,00	2 635,30 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,5800	94,50 0,00	1 377,80 0,00
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	14,5800	1 013,46 585,51	14 776,19 8 536,67
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3	174,9600	567,91 67,98	99 361,25 11 893,08
		<i>Total</i>	lei			118 150,54
		Total L205 G41-Mateuti-Bosernita (Glinjeni) Inclusiv salariu				118 150,54 20 429,75
		5. R9 L190 Drum de acces spre s. Rogojeni				
17	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0500	1 756,00 0,00	87,80 0,00
18	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat	m3	2,0000	515,12 118,96	1 030,25 237,92

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare si fara innoroire				
19	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	2,9400	55,56 15,56	163,35 45,75
20	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.4 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,6000	6 008,72 518,72	3 605,23 311,23
21	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	8,5000	149,59 80,72	1 271,53 686,13
22	CP23A	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C20/16 (Bc20/B250) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata	m3	2,6000	3 495,83 628,78	9 089,17 1 634,83
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,5100	66,00 0,00	495,65 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,5100	94,50 0,00	709,70 0,00
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	150,2000	426,30 25,49	64 030,48 3 828,75
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4500	14 025,00 0,00	6 311,25 0,00
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	751,0000	276,89 5,10	207 944,24 3 828,75
		<i>Total</i>	lei			294 738,65
		Total R9 L190 Drum de acces spre s. Rogjeni Inclusiv salariu				294 738,65 10 573,36

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	741 221,72
		Asigurarea sociala	24 %	17 975,71
		Total		759 197,43
		Cheltuieli de regie	7 %	53 143,82
		Total		812 341,25
		Beneficiu de deviz	3 %	24 370,24
		Total		836 711,49
		TVA	20 %	167 342,30
		TOTAL		1 004 053,79
				1 004 053,79
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		74 898,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea periodica, reparatii
curente si capitale-drumuri
pietruite an.2023-lotul nr.3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 004 053,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,4200	84,97	1 480,18
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,0750	84,97	686,13
3.	7129020012800	Pavator	h-om	318,7720	84,97	27 086,06
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,0600	84,97	3 828,75
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	502,5930	64,84	32 588,13
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8200	84,97	154,65
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,9584	64,84	9 074,91
		Total manopera				74 898,81

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	105,8910	1 811,00	191 768,60
2.	11202062010361	Savura	m3	13,6800 13,6800	215,00 220,00	2 941,20 3 009,60
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,6800 13,6800	215,00 220,00	2 941,20 3 009,60
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,8459 16,6954	238,00 244,00	4 247,32 4 073,68
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	258,5520 258,5520	215,00 220,00	55 588,68 56 881,44
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	222,1992 190,7540 207,8736 2,5400	238,00 241,00 244,00 265,43	52 883,41 45 971,71 50 721,16 674,19
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,5200 20,5200	215,00 220,00	4 411,80 4 514,40
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,2530	1 811,00	4 080,18
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9932	250,00	248,30
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,9647 42,0658	238,00 244,00	10 701,60 10 264,06
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,1060	262,00	551,77
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0153	6 533,33	99,96
13.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0034	6 533,33	22,21
14.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0110	6 533,33	71,87
15.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,5100	600,00	306,00
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2750	50,00	63,75
17.	23203226000401	Bitum	t	0,4635	13 500,00	6 257,25
18.	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	2,5350	50,00	126,75
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	993,2000	2,20	2 185,04

20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,6390	1 600,00	4 222,40
21.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	0,6000	4 500,00	2 700,00
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,0160	1,50	18,02
23.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,6035	22,50	13,58
24.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3570	22,50	8,03
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	229,9300	3,75	862,24
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8320	3,75	3,12
Total materiale de construcții						526 444,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1880	500,00	594,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1350	400,00	54,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,6674	500,00	27 333,70
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,9329	353,50	2 097,28
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	66,6960	353,50	23 577,05
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	126,3936	333,50	42 152,26
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	74,1456	300,00	22 243,68
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,6432	300,00	9 192,96
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,9329	703,33	4 172,79
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2195	400,00	87,80
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,0588	500,00	3 529,40
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9100	57,66	52,47
13.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,3400	27,56	64,49
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,9002	384,50	1 115,12
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2352	500,00	117,60
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,5540	170,00	3 494,19
Total utilaje de construcții						139 878,79

Total	lei	741 221,7 2
Asigurarea sociala	24 %	17 975,71
Total		759 197,4 3
Cheltuieli de regie	7 %	53 143,82
Total		812 341,2 5
Beneficiu de deviz	3 %	24 370,24
Total		836 711,4 9
TVA	20 %	167 342,3 0
TOTAL		1 004 053, 79

Total deviz:

**1 004 053,
79**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Intretinerea periodica, reparatii curente
si capitale-drumuri pietruite an.2023-lotul nr.3**

Investitor Consiliul Raional Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
---	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L200 G40-Vadul lui Rascov- Climautii de Jos-Cot				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Total</i>	lei			2 472,85
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			1 292,75
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 013,46 585,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,75	3,75
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	353,50	424,20
		<i>Total</i>	lei			13 864,07
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 557,70 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	215,00	4 063,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	215,00	215,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	215,00	215,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	3,75	11,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	384,50	40,76
		<i>Total</i>	lei			89 709,30
		2. L193 Soldanesti-Cobilea-R19				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Total</i>	lei			2 472,85
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			1 292,75
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si	100m2			1 013,46 585,51

1	2	3	4	5	6	7
		compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,75	3,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	353,50	424,20
		<i>Total</i>	lei			13 864,07
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 669,70 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	3,75	11,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	384,50	40,76
		<i>Total</i>	lei			91 241,46
		3. L194 Dobrusa-Zahorna				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Total</i>	lei			2 454,80
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			1 289,00
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 013,46 585,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,75	3,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	353,50	424,20
		<i>Total</i>	lei			13 823,53
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3			577,68 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	244,00	62,71
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	244,00	24,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	244,00	309,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	3,75	0,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	333,50	86,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,00	4,25
		<i>Total</i>	lei			94 555,10

1	2	3	4	5	6	7
		4. L205 G41-Mateuti-Bosernita (Glinjeni)				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
		<i>Total</i>	lei			2 635,30
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			1 377,80
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 013,46 585,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,75	3,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	353,50	424,20
		<i>Total</i>	lei			14 776,19
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3			567,91 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	238,00	61,17
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	238,00	24,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	238,00	302,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	3,75	0,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	333,50	86,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	170,00	4,25
		<i>Total</i>	lei			99 361,25
		5. R9 L190 Drum de acces spre s. Rogojeni				
17	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
		<i>Total</i>	lei			87,80
18	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			515,12 118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	265,43	337,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	3,75	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	333,50	58,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			1 030,25

1	2	3	4	5	6	7
19	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			55,56 15,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	500,00	40,00
		Total	lei			163,35
20	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.4 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			6 008,72 518,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	64,84	518,72
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	500,00	990,00
		Total	lei			3 605,23
21	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			149,59 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	6 533,33	11,76
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	6 533,33	2,61
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	6 533,33	8,46
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	600,00	36,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	22,50	1,60
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	22,50	0,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	50,00	7,50
		Total	lei			1 271,53
22	CP23A	Prepararea si turnarea betonului aparent clasa C20/16 (Bc20/B250) in elemente prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare , in grinzi, stilpi, piloti, cu sectiunea regulata	m3			3 495,83 628,78
	7123010010200	Betonist	h-om	6,7000	84,97	569,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0150	1 600,00	1 624,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	382,0000	2,20	840,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3820	250,00	95,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,8100	262,00	212,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	3,75	1,20
	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	0,9750	50,00	48,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	57,66	20,18
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,9000	27,56	24,80
		Total	lei			9 089,17
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		Total	lei			495,65
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		Total	lei			709,70
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			426,30 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	241,00	306,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0500	3,75	0,19

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	333,50	72,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			64 030,48
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 025,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			6 311,25
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			276,89 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 811,00	255,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 811,00	5,43
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	333,50	2,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	353,50	2,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	703,33	5,56
		<i>Total</i>	lei			207 944,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

BANCA:
BC"MAIB"S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică
nr. LD 2304800016 din 17 februarie 2023

Către **Consiliul Raional Șoldănești**, cu sediul în or.Șoldănești, str. 31 August, 1, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind "Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale an 2023", Lotul 3-întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri pietruit, (Licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1674899444734 din 18.02.2023),

subsemnata **BC"MAIB"S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **Consiliul Raional Șoldănești, cu codul fiscal 1007601006405** să plătim suma de **10.718,00 MDL (zece mii șapte sute optsprezece lei, 00 bani)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** cu codul fiscal 1004600029396 își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție intră în vigoare la data **18.02.2023** și este valabilă până la data de **18.04.2023**, inclusiv.

Dumitru Baxan

Vicepreședinte al Comitetului de Conducere
al BC"MAIB"S.A.



L.Ș.

Emiterea prezentei Garanții poate
fi verificată pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare

